[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 260/2011
Solicita informações sobre a possibilidade de inclusão de novas escolas de samba como beneficiárias de subvenções públicas municipais para o Carnaval 2012.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que anualmente a Prefeitura da Estância Turística de São Roque tem colaborado com as escolas de samba do Município através da concessão de subvenções;
Considerando que o Carnaval 2012 se aproxima e recentemente foram criadas mais duas escolas de samba no Município, uma no Bairro Cambará e outra na Vila Nova São Roque, as quais pretendem participar dos desfiles e abrilhantar mais ainda o evento.

Posto isto, JULIO ANTONIO MARIANO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. A Prefeitura da Estância Turística de São Roque incluirá essas novas Escolas de Samba no Projeto de Lei para concessão de subvenções públicas municipais para o Carnaval 2012?
2. Em caso positivo informar quais os requisitos e documentos necessários para que as “novas” Escolas de Samba sejam incluídas entre as que recebem subvenções.
3. Em caso negativo justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 06 de dezembro de 2011.
JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 06/12/2011 - 14:35:49 07718/2011
/cmj-